
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I  GRADO – CERCEMAGGIORE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO - SEPINO 
C.A.P. 86012              CERCEMAGGIORE  (Campobasso)     Via Trento, 47  Tel.  (0874) 791255 FAX 0874 1860131 

e-mail –  cbic83200p@istruzione.it   - PEC cbic83200p@pec.istruzione.it  -               Codice Fiscale   800 0230 0707 

http://www.iccercemaggioresepino.it/ 

 

AL PERSONALE INTERESSATO 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI 

CERCEMAGGIORE 

 

ALL’ALBO ON LINE 

 
AVVISO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI PON/FESR COLLAUDATORE 

 
Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale – Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020. Risorse premiali Programmazione 2007/2013 – obiettivo di Servizio –Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 
ex Delibera Cipe n. 79/2012. In coerenza con l’obiettivo specifico 10.8 – “10.8” diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR). Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/9911 del 20/04/2018 per la realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi 
scolastici 
Codice CUP: B54F18000270007 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/9911 del 20/04/2018 per la realizzazione di ambienti digitali per la 

didattica integrata con gli arredi scolastici “Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale – 
Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Risorse premiali Programmazione 
2007/2013 – obiettivo di Servizio –Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe n. 79/2012. In 
coerenza con l’obiettivo specifico 10.8 – “10.8” diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR). 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/32514 del 17/12/2018 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti  e del Consiglio d’Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA         l'assunzione in bilancio del progetto autorizzato prot. n. 127 del 14/01/2019; 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE    le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma Operativo Nazionale Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Risorse premiali Programmazione 
2007/2013 – obiettivo di Servizio –Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe n. 79/2012. 
In coerenza con l’obiettivo specifico 10.8 – “10.8” prevede anche la fase conclusiva obbligatoria di 
collaudo; 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di 
collaudatore nell’ambito del progetto PON/FESR CODICE 10.8.1.A6-FESC-MO-2018-15 

mailto:cbic83200p@istruzione.it
http://www.iccercemaggioresepino.it/




                        DISPONE 

 
l’avvio della procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per il Progetto PON/FESR CODICE 
10.8.1.A6-FESC-MO-2018-15 da impiegare nella realizzazione del Piano Integrato di Istituto per la seguente 
attività: 
Attività  Collaudatore Obiettivo/Azione 10.8.1  - compenso complessivo omnicomprensivo € 250,00. Si precisa 
che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e 
a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

 
Prestazioni Richieste per il COLLAUDO: 

La figura del collaudatore dovrà occuparsi: 

1. del collaudo della fornitura, , secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico 

2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 
attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 
corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione 

3. redigere i verbali di collaudo 

4. verificare l’esistenza delle licenze del software istallato 

5. verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature 

6. coordinarsi con l’ufficio addetto per le procedure relative all’inventario dei beni acquistati 

 

Criteri di Scelta 
 
 

Gli aspiranti saranno selezionati attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione 

dei titoli di cui alla tabella sottostante. 

 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 7 Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 4 punti 
da90 a 99 ……………..….… 5 punti 
da100 a 104 …………..…...  6 punti 
da105 a 110 e lode………… 7 punti 

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui si candida Max punti 1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT 1 punto 

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max punti 1 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun 

corso) 
Max punti 3 

Competenze specifiche certificate  Max punto 2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi all’ambito di interesse Max punti 2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1 

Incarico di animatore Digitale Punti 2 

Iscrizione all’Albo professionale punto 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (FESR e Laboratori specifici) (1 

punto per anno) 
Max 10 punti 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente 
rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 10 punti 

Esperienze lavorative con utilizzo di strumenti inerenti il progetto di laboratorio professionale 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 
Max punti 7 



da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 
da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 
da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 
da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 
oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Esperienze come formatore nell’ambito dei progetti PON FESR (2 punto per ogni esperienza) Max punti 4 

Predisposizione e presentazione progetti PON FESR ( 2 punti per ogni progetto)  Max punti 6 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze pregresse 
come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) 

Max 10 punti 

 

Termini e modalità di presentazione delle Domande 

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto  e pervenire all’ufficio di segreteria 

utilizzando l’apposito modello “ALLEGATO 1” e “ALLEGATO 2” predisposto in calce alla presente, entro le ore 

12,00 del giorno 13/05/2019( non farà fede il timbro postale) con l’indicazione “Selezione esperto collaudatore” 

con le seguenti modalità: 

 

- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria; 

- Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo:cbic83200p@pec.istruzione.it; 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 

candidatura. 

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante 

i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di revoca della nomina. 

Al termine della selezione, verrà elaborata la graduatoria che sarà resa pubblica mediante affissione all’albo 

on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica. 

L’esito della selezione sarà affisso all’Albo della scuola. Questa Istituzione Scolastica si riserva di 

procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 

Ai sensi dell’art. 13 GDPR regolamento UE 2016/679, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali 

dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 

attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 

www.iccercemaggioresepino.edu.it 

 

 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
             Prof. Alfredo DI VIZIO 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:leee03400q@istruzione.it
http://www.iccercemaggioresepino.edu.it/


 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI 

VIA FONTE PELUZZO 

CERCEMAGGIORE 

  e-mail : CBIC83200P@istruzione.it          

  

Allegato 1 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE 

  
AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Il/La sottoscritto/a____________________________________________________________________________nato/a 

____________________________________prov._____________il______________C.F. ________________________ 

Residente in______________________________ prov. ___________via/Piazza________________________________ 

n.civ. ______telefono_____________cell. ______________E MAIL- ___________________________TITOLO DI 

STUDIO POSSEDUTO________________________________ conseguito presso_____________________________ 

con voti ____________________ 

Attuale occupazione (con indicazione della sede di Attuale sede si servizio) 
 
________________________________________________________________________________, 
 

C H I E D E 

 
alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE, per il seguente progetto: 

 
Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale – Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020. Risorse premiali Programmazione 2007/2013 – obiettivo di Servizio –Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex 
Delibera Cipe n. 79/2012. In coerenza con l’obiettivo specifico 10.8 – “10.8” diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR). 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del 

codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445- 00, 

dichiara: 

 
. di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di procedimenti penali ovvero 

_________________________________________ ; 

. di non essere stato destituito da pubblico impiego; 

. di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; 

. essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche; 

. di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 

 
Alla presente istanza allega: 
 
. tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto collaudatore; 

. curriculum vitae in formato europeo; 

. ogni altro titolo utile alla selezione. 
 
Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del D.L.vo n. 196-
03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

 
 
 
data _____________________                                                        FIRMA ____________________________________ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:CBIC83200P@istruzione.it


 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI 

VIA FONTE PELUZZO 

CERCEMAGGIORE 

  e-mail : CBIC83200P@istruzione.it          

  

  
 

Allegato 2 
TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SELEZIONE DI ESPERTO COLLAUDATORE 

 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 
Punteggio 
attribuito 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 7 

 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 4 punti 
da90 a 99 ……………..….… 5 punti 
da100 a 104 …………..…...  6 punti 
da105 a 110 e lode………… 7 punti 

 

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui si candida Max punti 1 
 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT 1 punto 
 

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max punti 1  

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici  

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di 

discente (1 per ciascun corso) 
Max punti 3 

 

Competenze specifiche certificate  Max punto 2  

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2  

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi 
all’ambito di interesse 

Max punti 2 
 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1  

Incarico di animatore Digitale Punti 2  

Iscrizione all’Albo professionale punto 1  

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro  

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (FESR e 
Laboratori specifici) (1 punto per anno) 

Max 10 punti 
 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative extra Enti scolastici 

professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 
Max 10 punti 

 

Esperienze lavorative con utilizzo di strumenti inerenti il progetto di laboratorio 

professionale 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 
da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 
da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 
da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 
da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 
oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max punti 7 

 

Esperienze come formatore nell’ambito dei progetti PON FESR (2 punto per ogni 

esperienza) 
Max punti 4 

 

Predisposizione e presentazione progetti PON FESR ( 2 punti per ogni progetto)  Max punti 6 
 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) 

o Esperienze pregresse come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti 
per anno) 

Max 10 punti 
 

 

 
data _____________________                                       FIRMA ____________________________________ 

mailto:CBIC83200P@istruzione.it

		2019-05-06T11:52:22+0100
	DI VIZIO ALFREDO




